SAJ 令和 3 教第 058 号

                             令和２年 9 月 7 日

加盟団体長 各位

公益財団法人全日本スキー連盟

                         教育本部副本部長 栗林 繁幸

2021年度 スキー大学における検定員クリニックの実施について

 日頃より、本連盟の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記について、昨年度はスキー大学で検定員クリニックを実施いたしませんでし

たが、受講者にアンケートを取ったところ、実施を望む声が大多数でした。また、加盟団

体によっては、検定員クリニックと研修会がセットになっており、クリニック単独での開

催ができないところもありました。

これらのことをふまえて検討した結果、今年度から、スキー大学で検定員クリニックを

実施することにいたしました。また、スキー大学における検定員クリニックは本連盟で行

うため、検定員クリニック参加料は本連盟で徴収することになりました。スキー大学のみ

の参加料は昨年度同様 24,000 円、検定員クリニック付きの参加料は 27,000 円とし、申し

込みはシクミネットで行い、出席登録も本連盟で行います。

したがって、スキー大学で検定員クリニック修了者は、スキー指導者研修の修了と検定

員クリニックの修了が認められます。

 以上、貴連盟の関係者に周知方お願いいたします。

以上